第68回 栄養サポート研究会

2025年8月30日(土) 12:30~16:25



開催形式:ハイブリッド形式(現地 or Teams)

現地会場: JAとりで総合医療センター

新棟3階講堂

テーマ「チーム医療とコミュニケーション」参加費:1000円 学生500円

12:30~12:40 情報提供「ハイカロリー糖質制限栄養剤」

アボットジャパン合同会社 相田 益宏

12:40~12:45 開会の辞

第68回当番世話人 小野 健太郎 先生

12:45~13:15 一般演題(15分×2席)

座長:JAとりで総合医療センター 看護師長 宮内 友美 先生

「外来で栄養介入を行った重症心身障害者の1例」

JAとりで総合医療センター 小児外科 科長 小野 健太郎 先生 「消化器がん悪液質への多職種連携による介入効果のその後」

日立総合病院 薬剤部 八木澤 昂大 先生

13:15~13:25 小休憩

13:25~14:25 要望演題(10分×4席) + パネルディスカッション(20分)

座長:JAとりで総合医療センター 小児外科 科長 小野 健太郎 先生

「NSTにおける薬剤師の役割」

JAとりで総合医療センター 薬剤部 菊地 清明 先生

「栄養サポートチーム×コミュニケーション ~多職種チームの連携を深める言葉、情報保持力と関係性~」 守谷慶友病院 摂食嚥下障害看護認定看護師 NST専門療法士 半村 博美 先生

「当院におけるチーム医療とコミュニケーション」

筑波記念病院 看護部主任 摂食嚥下障害看護認定看護師 阿部 真由美 先生 「栄養管理を「当たり前」にする院内の取り組み」

水戸済生会総合病院 リハビリテーション科 理学療法士 竹歳 竜治 先生

14:25~14:55 出展業者紹介+コーヒーブレイク

14:55~15:10 総会

15:10~16:20 特別講演

座長: JAとりで総合医療センター 小児外科 科長 小野 健太郎 先生

『NSTと緩和ケアチームの共通点 コミュニケーションが大事』

JAとりで総合医療センター 呼吸器内科 部長 山下 髙明 先生

16:20~16:25 閉会の辞

第69回当番世話人 独立行政法人国立病院機構 水戸医療センター 米山智 先生

代表世話人 石川 祐一(茨城キリスト教大学) 第68回当番世話人 小野健太郎(JAとりで総合医療センター)

- ·日本栄養治療学会認定資格 NST専門療法士認定制度単位(2単位) 【予定】
- ·日本栄養士会生涯研修 実務研修23-107(2単位) 【予定】

※研究会を全て聴講した場合に単位を取得することが出来ます。

当研究会は事前登録が必須です。申込方法は裏面をご確認ください。

共催 栄養サポート研究会 アボットジャパン合同会社 後援 日本栄養治療学会(申請中) 茨城県栄養士会(申請中)

お問合せ先

アボットジャパン合同会社 相田益宏 Mail: mitsuhiro.aida1@abbott.com

TEL: 070-3858-6451

【参加お申込み方法】

*会場準備&単位申請の為、事前登録をお願いいたします。

****申込期日:2025年8月28日 24:00まで***

二次元コードから専用お申込みフォームに アクセスいただき、お申し込みをお願いします。 https://forms.office.com/r/N97P6sku0S



会場:JAとりで総合医療センター(茨城県取手市本郷2-1-1) 新棟3階講堂



ご不明な点は、アボットジャパン合同会社 相田までご連絡ください

mail: mitsuhiro.aida1@abbott.com TEL: 070-3858-6451

【来場についてのご注意】

<u>当日は救急入口以外はご利用できません</u>。駐車場は救急夜間用駐車場をご利用ください。感染症病棟 北向かいの駐車場もご利用いただけます。

【参加費について】

- ・現地参加の方: 当日会場にてお支払いをお願いいたします。
- ・オンライン参加の方:右記の口座へ8月27日(水)までに手数料負担の上、お振込みをお願いいたします。

事務局にて入金を確認後、8月29日金曜日までにTeams入室 URLを登録いただいたメールアドレスに送信させていただきます。 取扱銀行 : ゆうちょ銀行

記号: 10600 番号: 36896241

名義 : エイヨウサポートケンキュウカイ

他金融機関からの振込の場合 【店名】〇六八(ゼロロクハチ)

【店番】068

【預金種目】普通預金 【口座番号】3689624

【個人情報の取り扱いについて】

- ①個人情報については、下記及び弊社webサイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取り扱います。
- ②個人情報は、セミナーに関する情報の提供以外の用途には使用いたしません。